
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I Lëmisë

1 14.04.2014 22.03.2023 2019:083666 2019:083667 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin 

tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me 

jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 

Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht 

duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës 

dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja 

Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo 

më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) 

vjet burgim.

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7/25/2023 11:38:02 AM
Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 05.03.2011 22.03.2023 2019:087027 2019:087028 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1 i këtij neni kryhet nga kryerësi duke vepruar si anëtar i grupit ose duke përdorur 

ndonjë armë a mjet të rrezikshëm, kryerësi dënohet me burgim prej tre deri në dymbëdhjetë 

vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që e 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tjetër me qëllim që t’i sjellë vetes apo tjetrit 

dobi pasurore të kundërligjshme, duke përdorur dhunën apo kanosjen kundër personit tjetër 

se do ta sulmojë atqasshëm jetën apo trupin e personit tjetër dënohet me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-255 GRABITJA
Aktgjykim

Fajesues- Lirohet 

nga denimi
I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/31/2023 2:26:46 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 24.05.2019 22.03.2023 2019:113617 2019:113618 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e 

rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë 

(12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete 

armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri 

në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit 

tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e 

përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit 

tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-329 Grabitja
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
5/26/2023 2:26:57 PM

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 01.04.2021 22.03.2023 2020:038859 2021:062189 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon 

me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë 

për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

12/11/2023 3:32:25 PM

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 27.04.2023 28.04.2023 2020:130254 2023:097519 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

pa autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo 

shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të 

cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope 

apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 06/L-074 Kodi Penal i 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/31/2023 2:37:06 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 06.05.2021 22.03.2023 2021:006144 2021:086050 7

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet nga anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë person tjetër në keqpërdorim të 

detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej 

tre (3) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga anëtari i Komisionit Zgjedhor ose ndonjë 

person tjetër në keqpërdorim të detyrave, pozitës apo autorizimeve të tij lidhur me 

zgjedhjet, kryesi dënohet me burgim prej tre (3) deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe 

dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën 

penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-219 

Falsifikimi i rezultateve të votimit, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-219 Falsifikimi i rezultateve të 

votimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues , 

Refuzues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/18/2023 3:17:59 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 01.10.2021 22.03.2023 2021:030756 2021:220354 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-210 .Cenimi i 

përcaktimit të lirë të votuesve Kushdo që me përdorim të 

forcës apo kanosjes serioze, ose me keqpërdorim të varësisë 

ekonomike dhe profesionale të votuesit ndikon ose detyron 

votuesin në Republikën e Kosovës që të votojë në mënyrë të 

caktuar ose të mos votojë në zgjedhje, dënohet me një (1) 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9/21/2023 10:20:55 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 20.04.2021 22.03.2023 2021:032744 2021:073370 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.8. vepra 

penale kryhet brenda institucionit korrektues;, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.8. vepra penale 

kryhet brenda institucionit korrektues;

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Lirues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

6/14/2023 11:11:56 AM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 28.05.2021 22.03.2023 2021:051599 2021:104074 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me 

shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh 

aktakuzën.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10/17/2023 3:58:56 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë VJETOR 2023

Gjyqtari/Sudija: Gëzim Ademi



10 08.06.2021 22.03.2023 2021:071831 2021:113464 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Refuzues
Shqyrtimi 

fillestar
6/6/2023 10:42:28 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 22.11.2022 22.03.2023 2022:025286 2022:246466 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 

.Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave 

psikotrope ose analoge, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-269 .Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, 

substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

7/21/2023 3:50:36 PM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 01.08.2022 22.03.2023 2022:089922 2022:155657 2

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues

Marrëveshje 

për pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

11/1/2023 2:45:12 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 22.03.2023 22.03.2023 2022:162687 2023:072627 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

shton, heq apo fshin votat apo nënshkrimet, regjistron në 

mënyrë të pasaktë votën apo rezultatet e zgjedhjeve në 

dokumentet zgjedhore, ose publikon votën apo rezultatet e 

zgjedhjeve apo të votimit që nuk i përgjigjen votimit të 

vërtetë, ose në ndonjë mënyrë tjetër falsifikon votën apo 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
12/13/2023 3:51:15 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 17.03.2023 17.03.2023 2022:164786 2023:069117 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

shton, heq apo fshin votat apo nënshkrimet, regjistron në 

mënyrë të pasaktë votën apo rezultatet e zgjedhjeve në 

dokumentet zgjedhore, ose publikon votën apo rezultatet e 

zgjedhjeve apo të votimit që nuk i përgjigjen votimit të 

vërtetë, ose në ndonjë mënyrë tjetër falsifikon votën apo 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Seancë 

dëgjimore , 

Seancë 

dëgjimore , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

12/1/2023 3:27:33 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 31.10.2022 22.03.2023 2022:188984 2022:224048 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-415 

.Keqpërdorimi dhe mashtrimi në prokurim publik, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-415 .Keqpërdorimi dhe 

mashtrimi në prokurim publik

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12/29/2023 9:13:12 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 08.03.2023 08.03.2023 2023:009646 2023:060740 1

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8/11/2023 2:03:46 PM Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 27.02.2023 22.03.2023 2023:024992 2023:050795 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-417 

.Konflikti i interesit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-417 .Konflikti i interesit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
5/19/2023 9:05:16 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 31.05.2023 31.05.2023 2023:086101 2023:122512 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-296 

.Falsifikimi i parasë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-296 .Falsifikimi i parasë

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-

Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
6/22/2023 3:26:53 PM

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 03.08.2023 03.08.2023 2023:115890 2023:166858 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e 

narkotikëve, substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, 

shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11/16/2023 2:19:12 PM
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - GEZIM ADEMI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
6 30 180

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim 

fajësie, vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
8 10 80

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët 

e procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

3 10 30

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te 

gjitha lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të 

cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë 

(45 ) pikë. 

5 45 225

22 515

825

62%


